EX TIRTO,

De virtute.

O N memorandus mihi vir, nec in pretio
habendus videtur,
Seu virtus pedum seu gratia lucta:
Neque si Pelopum habeat magnitudinem
& robur,
Et currendo vincat Thracium Aquilonem.
Et forma sit vel ipso Tithono præstantior,
Et locupletior quam aut Midas aut Cinyras reges:
Neque si Tantalidem Pelopem regno vincat,
Linguaque Adrasti suauissimam habeat:
Neque si gloria omnē prater bellicā fortitudinem habeat.
Non enim vir bonus est in bello,
Si non sustineat cadem videre eruentam,
Et proprius hostem stare cupiat.
Hac virtus est hoc optimum inter homines primum,
Et maximè decorat virum iuuenem, a quo geritur.
Commune hoc bonum est ciuitati, & uniuerso populo,
Si quis vir progressus inter pugnantes-in-prima-acie
Confederetur, turpisq; fugias proorsus obtiniscatur, (maneat;
Vitam & animum patientem obijcens periculo.

ΕΚ ΤΩΝ ΣΟΤΙΔΑ.

Τυρτεῖ Αρχαμβότου, Λάκων ἡ Μιλησος, ἐλεγχοὶ ποιές, καὶ ἀμλητής, διὰ λόγου τοῖς μάλεστ χρηστέμφρον Λακαδαμιούσιοις πολεμοῦντας Μεσσηνίοις ὀπινοστιστέρρες ποιῆσαν. ὅτι δὲ παλαιότερος, σὺν χρονος τοῖς ἐπὶ ἀκλιθεῖσιν αὐθεῖσιν. Καὶ παλαιότερος, ἥκησεν γεννᾶν; Τὸν τόντον οὐδὲ Ολυμπίδα. ἔχασεν ψαυθίκας δὲ ἐλεγείας, καὶ μέλι πολεμιστήρια εἰς βιβλία ἔ.

ΕΚ ΤΩΝ ΤΤΡΤΑΙΟΥ,

Περὶ τῆς παλαιώντος φρεστῆς.

ΤΤ αἱ μηνούμενην ἡ τὸ λέγοντα μέρα την
δεῖσιν, (σωμής,
Οὔτε πεδῶν φρεστῆς, οὔτε παλαιομον
Οὐδὲ εἰ Κυκλώπων μέρη ἔχει μέγανδος τε
βίων τε,

Νικῶν δὲ θάνατον Θρηνίους Βορέων.

Οὐδὲ εἰ Τιθωνοῖο φυλεύ χαρείστερος εἴη.

Πλουτούπολις ἢ Μίδεωνος Κινύρχο πλεον.

Οὐδὲ εἰ Ταρταλίδης Πέλοπος Βαστλέύπορος εἴη,

Γλωσσας δὲ Ασφίσου μεταγέννησιν ἔχει.

Οὐδὲ εἰ πάσσαν εἶχε μέδειαν, πλὴν θούραστες ἀλλαγῆς.

Οὐγδὲ αὐτὸς ἀγαδός γέγνεται εἰ πολέμων,

Εἰ μὴ τεττάγη μέρη ὁρού φονον αἰματόστατα,

Καὶ δικίων ὄρθροιτ' ἐγκύδειν ιστάμενος.

Ηδὲ φρεστή, πέδη ἀεθλον εἰ μέτρωποισιν ἀργεῖον

Κάλιστον τε φίρεντι θήρατταν αἰδρὶ τέρνη.

Ξωστὸν δὲ ἀδιλὸν τύπον πολινί τε παντί τε δίκιον,

Οἵτε αὐτὸς μετακαὶ εἰ πορεμάχοισι μέρη

Νωλεμίας, αἰχράδες ἢ φυγής ὀπιπάχης λεπταρα,

Ψυχίαν καὶ θυμόν πλάνωντα παρθέμαθο.

Kk. 5.

Animetque ad mortem obenitem proximum virū effici.
 Hic vir bonus est in bello.
 Statim verò hostium in fugas vertit phalanges
 Asperas, suaque industria pralij fluctus regit.
 Ipse aut in prima acie prostratus charam amittit vitam,
 Ciuitatem, & populos, & patrem honestans:
 Multis per pectus, & scutum rotundum vulneribus,
 Et per thoracem ab anteriore parte fauciatis.
 Hunc verò lugent, pariter iuvenes, senesque,
 Et graui desiderio tota ciuitas funus ipsius prosequitur.
 Huius sepulchrum, & liberi inter homines praclarissunt,
 Itemque nepotes, & omne posteriorum genus,
 Nunquam eius bina gloria interit, neque nomen ipsius.
 Sed quanu sub terra sit, manet immortalis,
 Quem se fortiter gerentem manentemque, & pugnatem,
 Propatria & liberis vehemens Mars peremerit.
 Quod si effugerit sortē mortis longā, inducētū soporom,
 Et vittoria potitus splendidā gloriam pugna auferat:
 Ipsū ex aquo omnes sumenesque senesque colunt,
 Multisque iucundū affectus ad Circum abiit.
 Senescens autem inter ciues praecepsit, neque quis illum
 Ladere, nec irreuerenter nec iniuste cupit.
 Omnesque in sedibus iuvenes simul & aequales
 Loco cedunt ei, quique maiores nati sunt.
 Huius igitur virtutis ad summum peruenire nunc aliquis
 Quidatur animo, non remittens bellum.